
 

BUSTUR til RIBE 

 

Kære alle 

Så er vi klar til klubbens næste arrangement, hvor vi, som meddelt på Klubbens 
Generalforsamling inviterer på en bustur – syd for Kongeåen. 

Efterfølgende er det så besluttet, at turen går til Ribe. 

Tirsdag den 04. juni 2024  

Af hensyn til parkering af biler er påstigningssted denne gang – Dyrskuepladsen – Hattingvej 6 – 
8700 Horsens. Afgang præcis 08:30.  

Ribe – Middelalderby 

Ribe blev grundlagt omkring år 700. Den blev en af landets vigtigste byer. Ribe har bevaret de 
snørklede middelalderlige gader og de lave huse, hvor kun kirkerne hæver sig op over 
marsklandskabet. En tur gennem Ribe er en vandring gennem historien. 

Med sin fornemme status som Danmarks ældste by, tilbyder Ribe en helt enestående 
atmosfære. Kun få steder i landet finder man som her en så velbevaret middelalderlig bykerne 
med brostensbelagte gader, gamle bindingsværkshuse og en storslået domkirke i centrum. 

Ribe er ikke blot Danmarks ældste by, men også en af de mest stemningsfulde. Her finder man 
en helt unik bykerne, hvor stort set alle bygninger er flere hundrede år gamle. 

 

Seniorklubben Told & Skat Horsens 



Danmarks ældste domkirke ligger i Ribe og den er Danmarks eneste femskibede kirke.  

Kirken i sten stod færdig i ca 1134.  Kirken er 63 meter lang og 36 meter bred. Borgertårnet er fra 
1333 og er 52 meter højt, og der er 248 trin til udsigtsplatformen på toppen. 

 
 

Carl-Henning Pedersen har udsmykket apsis med mosaikker, glasmosaikker og kalkmalerier, og 
han har gengivet de bibelske fortællinger i sin egen tolkning. Det var det helt store debatemne i 
midt firserne. 

 

 
Alt det og meget mere skal vi have styr på ved hjælp af en lokal guide på en rundtur der varer ca. 
1½ time. 



Så tror jeg sulten så småt er ved at indfinde sig og der er bestilt bord på CafeSallys 

Efter frokosten skal vi op i bussen og ud på en lille køretur kaldet Marsk og Dige, som omtales 
således: Oplev marsklandet omkring Ribe. Guiden fortæller om marskens tilblivelse, digebyggeri 
og det unikke naturområde, Vadehavet. 

Bindeballe Købmandsgård 

 

På vejen hjem gør vi stop ved Bindeballe Købmandsgård.  

Bindeballe Købmandsgård ligger i meget smukke omgivelser, flot landskab med snoede og 
bakkede veje og udsigt til utrolig smuk natur. Et bakket landskab. Købmandsgården er også et 
besøg værd. Her får man fuld valuta, hvis man er til lidt nostalgi. Den vækker minder frem, fra en 
svunden tid. Et lille museum er der også. 

Her er afsat ca. 1 time til kaffe og kage i kaffestuen - som klubben giver - og en rundtur på egen 
hånd. 

 

Tilmelding og fortæring i Ribe 

Turen er for både medlemmer og ledsagere. 

Vi håber rigtig mange vil med, men har besluttet, at der minimum skal være 35 deltagere for at 
turen gennemføres. 

Sidste frist for tilmelding er søndag den 26.5.2024. 

Kaffe og rundstykke serveres gratis i bussen. 



Frokosten indtages i Cafe´ Sallys og er for egen regning. 

Der er aftalt med kokken at han laver en lækker frokostplatte til 130 kr. – excl. drikkevarer. 

https://cafesallys.dk/ 

Hvis du ønsker noget andet fra menukortet er det også OK. 

Ønsker du ikke at deltage i frokosten er der så mulighed for ca. 1 times frikvarter. 

Hvis du vil spise i Cafeen, skal jeg – af hensyn til afviklingen – have besked om hvad I vil spise 
sammen med tilmeldingen. Koordineres efterfølgende med Cafeen. Betaling for maden klares 
senere. 

Deltagerprisen for medlemmer er 200 kr. For ledsagere 250 kr.          

I prisen er bl.a. indeholdt Morgenmad i bussen, guide til rundvisning i Ribe Domkirke og 
byrundtur, guide til turen Marsk og diger og kaffe og kage i Bindeballe og selve busturen. 

Tilmelding til Arne – senest søndag den 26.05.2024. 

Samtidig med tilmeldingen til mig – arnelampe8700@gmail.com – indbetales til kassereren –                    
Erik B Jespersen – på klubbens konto, reg.nr. 9570 kontonummer 0011585183 – Seniorklub Told 
&Skat Horsens. 

Husk ved betaling at angive hvad betalingen vedrører.        

Vel mødt  

Bestyrelsen & aktivitetsudvalg.                                                                                                                 
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